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第 2号議案

正味財産増減計算書
自　令和 6年 4月 1日
至　令和 7年 3月31日

 （単位：円）
科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　 1．経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　基本財産運用益 4,096 2,226 1,870
　　　　基本財産受取利息 4,096 2,226 1,870
　　　特定資産運用益 1,581 141 1,440
　　　　特定資産受取利息 1,581 141 1,440
　　　受取会費 13,967,000 14,337,000 △ 370,000
　　　　正会員受取会費 13,745,000 14,129,000 △ 384,000
　　　　特別会員受取会費 222,000 208,000 14,000
　　　事業収益 4,285,069 3,784,982 500,087
　　　　広報事業収益 168,000 168,000 0
　　　　福利厚生事業収益 651,041 661,900 △ 10,859
　　　　会員親睦事業収益 3,394,028 2,778,452 615,576
　　　　簡易保険事業収益 0 89,630 △ 89,630
　　　　公益事業収益 72,000 87,000 △ 15,000
　　　受取補助金等 25,281,291 25,752,276 △ 470,985
　　　　受取県連補助金 1,420,391 1,525,876 △ 105,485
　　　　受取全法連助成金 350,000 390,000 △ 40,000
　　　　受取全法連助成金振替額 23,400,900 23,726,400 △ 325,500
　　　　受取全法連補助金 110,000 110,000 0
　　　受取負担金 1,860,000 1,848,000 12,000
　　　　青年部会受取負担金 555,000 591,000 △ 36,000
　　　　女性部会受取負担金 195,000 207,000 △ 12,000
　　　　税経部会受取負担金 1,110,000 1,050,000 60,000
　　　雑収益 707,476 467,507 239,969
　　　　受取利息 17,456 257 17,199
　　　　雑収益 690,020 467,250 222,770
　　　経常収益計 46,106,513 46,192,132 △ 85,619
　　⑵経常費用
　　　事業費 38,098,502 37,806,250 292,252
　　　　役員報酬 4,654,800 4,654,800 0
　　　　給料手当 6,930,716 6,856,948 73,768
　　　　退職給付費用 391,848 463,222 △ 71,374
　　　　役員退職給付費用 155,160 155,160 0
　　　　福利厚生費 1,896,747 1,880,085 16,662
　　　　事務委託費 103,440 103,440 0
　　　　会議費 5,167,901 4,933,510 234,391
　　　　旅費交通費 4,741,512 3,330,658 1,410,854
　　　　通信運搬費 2,117,899 2,659,917 △ 542,018
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科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減
　　　　減価償却費 0 43,049 △ 43,049
　　　　繰延資産償却費 21,550 43,100 △ 21,550
　　　　消耗什器備品費 105,380 23,488 81,892
　　　　消耗品費 1,008,418 813,447 194,971
　　　　印刷製本費 3,200,298 3,589,894 △ 389,596
　　　　光熱水料費 221,760 188,209 33,551
　　　　賃借料 1,706,760 1,706,760 0
　　　　保険料 48,664 38,109 10,555
　　　　諸謝金 490,000 913,958 △ 423,958
　　　　租税公課 7,655 6,586 1,069
　　　　支払負担金 1,041,240 1,104,166 △ 62,926
　　　　委託費 776,390 804,461 △ 28,071
　　　　会場費 627,582 728,792 △ 101,210
　　　　広告宣伝費 290,444 343,783 △ 53,339
　　　　表彰費 243,500 220,500 23,000
　　　　リース料 1,319,161 1,263,799 55,362
　　　　事務所管理費 79,080 68,271 10,809
　　　　支払手数料 27,820 99,232 △ 71,412
　　　　新聞図書費 463,853 572,499 △ 108,646
　　　　雑費 258,924 196,407 62,517
　　　管理費 5,649,140 5,393,222 255,918
　　　　役員報酬 745,200 745,200 0
　　　　給料手当 1,109,557 1,097,747 11,810
　　　　退職給付費用 62,732 74,158 △ 11,426
　　　　役員退職給付費用 24,840 24,840 0
　　　　福利厚生費 303,655 300,988 2,667
　　　　事務委託費 16,560 16,560 0
　　　　会議費 381,665 310,383 71,282
　　　　旅費交通費 117,491 78,057 39,434
　　　　通信運搬費 604,921 513,882 91,039
　　　　減価償却費 0 6,891 △ 6,891
　　　　繰延資産償却費 3,450 6,900 △ 3,450
　　　　消耗什器備品費 16,870 3,760 13,110
　　　　消耗品費 75,257 64,024 11,233
　　　　印刷製本費 888,512 844,316 44,196
　　　　光熱水料費 35,502 30,130 5,372
　　　　賃借料 273,240 273,240 0
　　　　保険料 2,576 1,518 1,058
　　　　租税公課 745 814 △ 69
　　　　諸会費 318,650 320,650 △ 2,000
　　　　支払負担金 81,000 106,200 △ 25,200
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科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減
　　　　支払寄付金 0 50,000 △ 50,000
　　　　委託費 27,790 26,473 1,317
　　　　渉外慶弔費 103,020 49,845 53,175
　　　　リース料 211,188 202,325 8,863
　　　　事務所管理費 12,660 10,929 1,731
　　　　支払手数料 199,105 198,972 133
　　　　新聞図書費 25,016 25,450 △ 434
　　　　雑費 7,938 8,970 △ 1,032
　　　経常費用計 43,747,642 43,199,472 548,170
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 2,358,871 2,992,660 △ 633,789
　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 2,358,871 2,992,660 △ 633,789
　 2 ．経常外増減の部
　　⑴経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　⑵経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 2,358,871 2,992,660 △ 633,789
　　　　法人税、住民税及び事業税 71,000 71,000 0
　　　　当期一般正味財産増減額 2,287,871 2,921,660 △ 633,789
　　　　一般正味財産期首残高 129,904,322 126,982,662 2,921,660
　　　　一般正味財産期末残高 132,192,193 129,904,322 2,287,871
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等 23,400,900 23,726,400 △ 325,500
　　　　受取全法連助成金 23,400,900 23,726,400 △ 325,500
　　　一般正味財産への振替額 △ 23,400,900 △ 23,726,400 325,500
　　　　一般正味財産への振替額 △ 23,400,900 △ 23,726,400 325,500
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　基金増減の部
　　　　当期基金増減額 0 0 0
　　　　基金期首残高 0 0 0
　　　　基金期末残高 0 0 0
Ⅳ　正味財産期末残高 132,192,193 129,904,322 2,287,871
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正味財産増減計算書内訳表
自　令和 6年 4月 1日
至　令和 7年 3月31日

 （単位：円）

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合   計
公 1 公 2 共通 小計 収 1 他 1 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
　 1．経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 4,096 4,096
　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 4,096 4,096
　　　特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 1,581 1,581
　　　　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 1,581 1,581
　　　受取会費 0 0 2,000,000 2,000,000 0 6,000,000 6,000,000 5,967,000 13,967,000
　　　　正会員受取会費 0 0 1,968,211 1,968,211 0 5,904,632 5,904,632 5,872,157 13,745,000
　　　　特別会員受取会費 0 0 31,789 31,789 0 95,368 95,368 94,843 222,000
　　　事業収益 72,000 0 0 72,000 819,041 3,394,028 4,213,069 0 4,285,069
　　　　広報事業収益 0 0 0 0 168,000 0 168,000 0 168,000
　　　　福利厚生事業収益 0 0 0 0 651,041 0 651,041 0 651,041
　　　　会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 3,394,028 3,394,028 0 3,394,028
　　　　公益事業収益 72,000 0 0 72,000 0 0 0 0 72,000
　　　受取補助金等 0 0 23,400,900 23,400,900 0 149,391 149,391 1,731,000 25,281,291
　　　　受取県連補助金 0 0 0 0 0 149,391 149,391 1,271,000 1,420,391
　　　　受取全法連助成金 0 0 0 0 0 0 0 350,000 350,000
　　　　受取全法連助成金振替額 0 0 23,400,900 23,400,900 0 0 0 0 23,400,900
　　　　受取全法連補助金 0 0 0 0 0 0 0 110,000 110,000
　　　受取負担金 0 0 0 0 0 1,860,000 1,860,000 0 1,860,000
　　　　青年部会受取負担金 0 0 0 0 0 555,000 555,000 0 555,000
　　　　女性部会受取負担金 0 0 0 0 0 195,000 195,000 0 195,000
　　　　税経部会受取負担金 0 0 0 0 0 1,110,000 1,110,000 0 1,110,000
　　　雑収益 12,120 0 0 12,120 0 164,000 164,000 531,356 707,476
　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 17,456 17,456
　　　　雑収益 12,120 0 0 12,120 0 164,000 164,000 513,900 690,020
　　　経常収益計 84,120 0 25,400,900 25,485,020 819,041 11,567,419 12,386,460 8,235,033 46,106,513
　　⑵経常費用
　　　事業費 21,839,689 3,917,936 0 25,757,625 1,000,846 11,340,031 12,340,877 0 38,098,502
　　　　役員報酬 3,547,800 556,200 0 4,104,000 199,800 351,000 550,800 0 4,654,800
　　　　給料手当 5,282,461 828,148 0 6,110,609 297,490 522,617 820,107 0 6,930,716
　　　　退職給付費用 298,661 46,821 0 345,482 16,819 29,547 46,366 0 391,848
　　　　役員退職給付費用 118,260 18,540 0 136,800 6,660 11,700 18,360 0 155,160
　　　　福利厚生費 1,445,666 226,641 0 1,672,307 81,414 143,026 224,440 0 1,896,747
　　　　事務委託費 78,840 12,360 0 91,200 4,440 7,800 12,240 0 103,440
　　　　会議費 299,841 86,973 0 386,814 6,388 4,774,699 4,781,087 0 5,167,901
　　　　旅費交通費 1,197,939 87,037 0 1,284,976 20,359 3,436,177 3,456,536 0 4,741,512
　　　　通信運搬費 1,687,337 96,982 0 1,784,319 32,205 301,375 333,580 0 2,117,899
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科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合   計
公 1 公 2 共通 小計 収 1 他 1 小計

　　　　繰延資産償却費 16,425 2,575 0 19,000 925 1,625 2,550 0 21,550
　　　　消耗什器備品費 80,320 12,591 0 92,911 4,523 7,946 12,469 0 105,380
　　　　消耗品費 787,126 56,772 0 843,898 18,441 146,079 164,520 0 1,008,418
　　　　印刷製本費 2,394,474 499,317 0 2,893,791 111,184 195,323 306,507 0 3,200,298
　　　　光熱水料費 169,023 26,497 0 195,520 9,518 16,722 26,240 0 221,760
　　　　賃借料 1,300,860 203,940 0 1,504,800 73,260 128,700 201,960 0 1,706,760
　　　　保険料 17,758 1,923 0 19,681 690 28,293 28,983 0 48,664
　　　　諸謝金 0 490,000 0 490,000 0 0 0 0 490,000
　　　　租税公課 4,449 556 0 5,005 199 2,451 2,650 0 7,655
　　　　支払負担金 400,220 0 0 400,220 0 641,020 641,020 0 1,041,240
　　　　委託費 539,308 216,542 0 755,850 7,451 13,089 20,540 0 776,390
　　　　会場費 317,382 251,840 0 569,222 4,500 53,860 58,360 0 627,582
　　　　広告宣伝費 198,000 0 0 198,000 0 92,444 92,444 0 290,444
　　　　表彰費 77,000 0 0 77,000 35,000 131,500 166,500 0 243,500
　　　　リース料 1,005,442 157,625 0 1,163,067 56,622 99,472 156,094 0 1,319,161
　　　　事務所管理費 60,274 9,449 0 69,723 3,394 5,963 9,357 0 79,080
　　　　支払手数料 18,073 4,012 0 22,085 729 5,006 5,735 0 27,820
　　　　新聞図書費 426,692 18,671 0 445,363 6,707 11,783 18,490 0 463,853
　　　　雑費 70,058 5,924 0 75,982 2,128 180,814 182,942 0 258,924
　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 5,649,140 5,649,140
　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 745,200 745,200
　　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 1,109,557 1,109,557
　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 62,732 62,732
　　　　役員退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 24,840 24,840
　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 303,655 303,655
　　　　事務委託費 0 0 0 0 0 0 0 16,560 16,560
　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 381,665 381,665
　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 117,491 117,491
　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 604,921 604,921
　　　　繰延資産償却費 0 0 0 0 0 0 0 3,450 3,450
　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 16,870 16,870
　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 75,257 75,257
　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 888,512 888,512
　　　　光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 35,502 35,502
　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 273,240 273,240
　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 2,576 2,576
　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 745 745
　　　　諸会費 0 0 0 0 0 0 0 318,650 318,650
　　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 81,000 81,000
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科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合   計
公 1 公 2 共通 小計 収 1 他 1 小計

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 27,790 27,790
　　　　渉外慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 103,020 103,020
　　　　リース料 0 0 0 0 0 0 0 211,188 211,188
　　　　事務所管理費 0 0 0 0 0 0 0 12,660 12,660
　　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 199,105 199,105
　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 25,016 25,016
　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 7,938 7,938
　　　経常費用計 21,839,689 3,917,936 0 25,757,625 1,000,846 11,340,031 12,340,877 5,649,140 43,747,642
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 21,755,569 △ 3,917,936 25,400,900 △ 272,605 △ 181,805 227,388 45,583 2,585,893 2,358,871
　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 21,755,569 △ 3,917,936 25,400,900 △ 272,605 △ 181,805 227,388 45,583 2,585,893 2,358,871
　 2 ．経常外増減の部
　　⑴経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　⑵経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 21,755,569 △ 3,917,936 25,400,900 △ 272,605 △ 181,805 227,388 45,583 2,585,893 2,358,871
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 21,755,569 △ 3,917,936 25,400,900 △ 272,605 △ 181,805 227,388 45,583 2,585,893 2,358,871
　　　　法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 71,000 0 71,000 0 71,000
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 21,755,569 △ 3,917,936 25,400,900 △ 272,605 △ 252,805 227,388 △ 25,417 2,585,893 2,287,871
　　　　一般正味財産期首残高 △ 238,886,698 △ 79,070,953 298,848,639 △ 19,109,012 14,506,883 △ 4,891,294 9,615,589 139,397,745 129,904,322
　　　　一般正味財産期末残高 △ 260,642,267 △ 82,988,889 324,249,539 △ 19,381,617 14,254,078 △ 4,663,906 9,590,172 141,983,638 132,192,193
Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等 0 0 23,400,900 23,400,900 0 0 0 0 23,400,900
　　　　受取全法連助成金 0 0 23,400,900 23,400,900 0 0 0 0 23,400,900
　　　一般正味財産への振替額 0 0 △ 23,400,900 △ 23,400,900 0 0 0 0 △ 23,400,900
　　　　一般正味財産への振替額 0 0 △ 23,400,900 △ 23,400,900 0 0 0 0 △ 23,400,900
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ 基金増減の部
　　　　当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ 正味財産期末残高 △ 260,642,267 △ 82,988,889 324,249,539 △ 19,381,617 14,254,078 △ 4,663,906 9,590,172 141,983,638 132,192,193
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貸 借 対 照 表
令和 7年 3月31日現在

 （単位 : 円）
科　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ 資産の部
　 1．流動資産
　　　　現金預金 28,274,418 26,396,251 1,878,167
　　　　　現金 481,751 282,769 198,982
　　　　　当座預金 0 661,495 △ 661,495
　　　　　普通預金 27,792,667 25,451,987 2,340,680
　　　　未収金 4,400 4,400 0
　　　　前払金 521,210 413,610 107,600
　　　流動資産合計 28,800,028 26,814,261 1,985,767
　 2 ．固定資産
　　⑴基本財産
　　　　定期預金 101,000,000 101,000,000 0
　　　基本財産合計 101,000,000 101,000,000 0
　　⑵特定資産
　　　　退職給付引当資産 5,239,220 4,784,640 454,580
　　　　役員退職慰労引当資産 1,200,000 1,020,000 180,000
　　　　税経周年引当資産 2,400,000 2,400,000 0
　　　特定資産合計 8,839,220 8,204,640 634,580
　　⑶その他固定資産
　　　　什器備品 7 7 0
　　　　保証金 450,000 450,000 0
　　　　繰延資産 0 25,000 △ 25,000
　　　その他固定資産合計 450,007 475,007 △ 25,000
　　　固定資産合計 110,289,227 109,679,647 609,580
　　　資産合計 139,089,255 136,493,908 2,595,347
Ⅱ 負債の部
　 1．流動負債
　　　　未払金 0 327,506 △ 327,506
　　　　前受金 6,000 3,000 3,000
　　　　預り金 380,842 383,440 △ 2,598
　　　　未払法人税等 71,000 71,000 0
　　　流動負債合計 457,842 784,946 △ 327,104
　 2 ．固定負債
　　　　退職給付引当金 5,239,220 4,784,640 454,580
　　　　役員退職慰労引当金 1,200,000 1,020,000 180,000
　　　固定負債合計 6,439,220 5,804,640 634,580
　　　負債合計 6,897,062 6,589,586 307,476
Ⅲ 正味財産の部
　 1．基金
　　　　基金 0 0 0
　 2 ．指定正味財産
　　　指定正味財産合計 0 0 0
　 3 ．一般正味財産
　　⑴代替基金 0 0 0
　　⑵その他一般正味財産 132,192,193 129,904,322 2,287,871
　　　一般正味財産合計 132,192,193 129,904,322 2,287,871
　　　 （うち基本財産への充当額） 101,000,000 101,000,000 0
　　　 （うち特定資産への充当額） 2,400,000 2,400,000 0
　　　正味財産合計 132,192,193 129,904,322 2,287,871
　　　負債及び正味財産合計 139,089,255 136,493,908 2,595,347
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財　産　目　録
令和 7年 3月31日現在

 （単位：円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）
現金 手元保管 運転資金 481,751
預金 普通預金 27,792,667

　UFJ 一宮 運転資金 3,242,687
　UFJ 一宮他 4行 会費受入用口座 19,499,985
　青年部会 青年部会活動用資金 41,381
　税経部会 税経部会活動用資金 3,066,409
　支部預金 支部活動用資金 1,942,205

未収金 会員親睦事業収益の未収分 4,400
前払金 次年度事業にかかる費用の支払い分 521,210

流動資産合計 28,800,028
（固定資産）
基本財産

定期預金 運用益を法人の管理運営に充当 101,000,000
　UFJ 一宮 78,000,000
　いちい信金一宮 13,000,000
　尾西信金神山 10,000,000

特定資産
退職給付引当資産 定期預金　UFJ 一宮 事務職員 2名に対する退職金 5,239,220
役員退職慰労引当資産 定期預金　UFJ 一宮 役員 1名に対する退職慰労金 1,200,000
税経周年引当資産 定期預金　UFJ 一宮 税経部会の周年記念事業用 2,400,000

その他固定資産
什器備品 全事業及び法人の管理運営に使用 7

する事務機器
保証金 全事業及び法人の管理運営に使用 450,000

する事務所賃借の預け保証金
固定資産合計 110,289,227
　資産合計 139,089,255
（流動負債）

前受金 令和 7年度年会費 6,000
預り金 380,842
　社会保険料 役員・事務職員 3名分の天引き分 140,242
　所得税 同上 57,040
　その他 支部受取報奨金等 183,560
未払法人税等 法人税・地方税の未払分 71,000

流動負債合計 457,842
（固定負債）

退職給付引当金 事務職員 2名に対する退職金 5,239,220
役員退職慰労引当金 役員 1名に対する退職慰労金 1,200,000

固定負債合計 6,439,220
　負債合計 6,897,062
　正味財産 132,192,193
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財務諸表に対する注記
1 　重要な会計方針
（ 1）　固定資産の減価償却の方法
　　　・有形固定資産 ･･･ 定率法で減価償却を実施している。
　　　・繰延資産 ･･･ 税法の規定により10年（120月）の均等償却を行っている。
（ 2）　引当金の計上基準
　　　・退職給付引当金

事務局職員の退職給付に備えるため、当期末において発生していると認めら
れる額を、期末自己都合退職者の要支給額に基づいて計上している。

　　　・役員退職慰労引当金
役員の退職に備えるため、役員の報酬規程に基づき、当期末における要支給
額を計上している。

（ 3）　消費税等の会計処理
　　　消費税込額で表示している。

2　基本財産及び特定資産の明細
　　基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高は、次のとおりである。
 （単位：円） 　　

区分 資産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
基本財産 　　定期預金 101,000,000 0 0 101,000,000

基本財産計 101,000,000 0 0 101,000,000
特定資産 退職給付引当資産 4,784,640 454,580 0 5,239,220

　　定期預金 4,784,640 454,580 0 5,239,220
役員退職慰労引当資産 1,020,000 180,000 0 1,200,000
　　定期預金 1,020,000 180,000 0 1,200,000
税経周年引当資産 2,400,000 0 0 2,400,000
　　定期預金 2,400,000 0 0 2,400,000
特定資産計 8,204,640 634,580 0 8,839,220

3 　基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

 （単位：円）

科　　　目 当期末残高 （うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対
応する額）

基本財産 101,000,000 0 101,000,000 0
基本財産合計 101,000,000 0 101,000,000 0
特定資産 8,839,220 0 2,400,000 6,439,220
　退職給付引当資産 5,239,220 0 0 5,239,220
　役員退職慰労引当資産 1,200,000 0 0 1,200,000
　税経周年引当資産 2,400,000 0 2,400,000 0
特定資産合計 8,839,220 0 2,400,000 6,439,220
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4 　引当金の明細
　　引当金の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

退職給付引当金 4,784,640 454,580 0 0 5,239,220
役員退職慰労引当金 1,020,000 180,000 0 0 1,200,000
引当金合計 5,804,640 634,580 0 0 6,439,220

 
5 　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

 （単位：円）
科　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

什器備品 1,418,438 1,418,431 7
繰延資産 500,000 500,000 0

合計 1,918,438 1,918,431 7

6 　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）
補助金等の
名　　　称 交　付　者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の 

記 載 区 分
助成金
　受取全法連助成金

公益財団法人
全国法人会総連合 0 23,400,900 23,400,900 0 なし

　受取全法連助成金
公益財団法人
全国法人会総連合 0 350,000 350,000 0 なし

補助金
　受取全法連補助金

公益財団法人
全国法人会総連合 0 110,000 110,000 0 なし

　受取県連補助金
一般社団法人
愛知県法人会連合会 0 1,420,391 1,420,391 0 なし

合　　計 0 25,281,291 25,281,291 0

附属明細書
　基本財産及び特定資産の明細並びに引当金の明細については、財務諸表の注記に記
載しているため、附属明細書への記載を省略しています。


